
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL DSGA 
AL PERSONALE SCOLASTICO  
AL SITO WEB 
ALL'ALBO 
AGLI ATTI 
AMM TRASPARENTE 

 

 
OGGETTO: Decreto avvio procedura per la selezione personale ATA per attribuzione di 
n.1 incarico individuale di Supporto Contabile Gestionale a valere sul Progetto NG 
Classroom Einaudi Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: I44D22002730006 

Identificativo  progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15360 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” DI SALE MARASINO (BS) 
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208 - Fax 0309820063 

bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it 
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco per fatturazione elettronica UFJYQL 

mailto:bsic87100b@pec.istruzione.it
mailto:bsic87100b@istruzione.it




2 

 

 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 
2 - Next Generation Labs 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione prot. n°45723 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi 
di progettazione 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano 
“Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento 
del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento 
di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e 
amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al 
conseguimento dei relativi target e milestone.” 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 
di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di 
supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione 
degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle 
informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi. 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 16 dicembre 2022 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12 gennaio 2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento 
di Target e Milestone del progetto; 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA; 
VISTO lo schema di Avviso allegato che costituisce parte integrante del presente decreto; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione 
delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi”” a titolo oneroso, nelle forme e nei 
modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 

 



3 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DECRETA 

 

 
Di autorizzare l’avvio di una la procedura di selezione rivolta al personale ATA volta al conferimento 

di n° 1 incarico individuale da impiegare nel ruolo di supporto gestionale al gruppo di progettazione, 

funzionale al corretto iter documentale degli atti prodotti; Il servizio previsto in relazione moduli da 

attivare è presumibilmente di n° 30 ore circa complessive per ciascun incarico da prestare in orario 

extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, 

comunque entro il 31/12/2024 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. La 

retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 

 
La figura prescelta dovrà: 

 
SUPPORTO GESTIONALE: 

 
- Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria 
- Supportare DS, DSGA, nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il 

personale coinvolto a qualunque titolo 
- Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto 
 

 
di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale avente ad oggetto Progetto NG Classroom Einaudi Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 
di apprendimento innovativi CNP: M4C1I3.2-2022-961 CUP: I44D22002730006  Identificativo  
progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15360 

 

di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata 

 
 

 
    Il Dirigente Scolastico        
 Raffaella Prof.ssa Zanardini 

(Documento firmato digitalmente) 



4 

 

 

 

ALLEGATO A 

OGGETTO: SCHEMA AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICHI INDIVIDUALI DI SUPPORTO GESTIONALE FINALIZZATO ALLA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E 

MILESTONE, AVENTE/I AD OGGETTO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi 

 
 
Articolo 1 – Oggetto dell’incarico 

1. Il presente Avviso di selezione (a seguire, anche «Avviso») è diretto al conferimento di un/n. 1 

incarico/incarichi individuale/i (a seguire, anche «Incarico») in qualità di xxxxx per la realizzazione 

di Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU – “Azione 1 - Next generation classroom”. 

2. Nello specifico, l’/gli incarico/incarichi da attribuire prevede/prevedono l’espletamento delle 
seguenti attività: 

a) SUPPORTO GESTIONALE: 

- Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria 

- Supportare DS, DSGA, nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il 

personale coinvolto a qualunque titolo 

- Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto 

 
b) ADDETTI TECNICI: 

- Supportare il gruppo di progettazione, in particolare nella predisposizione degli ambienti 

e delle dotazioni tecnologiche e digitali 

- Supportare il gruppo di Progettazione nelle diverse fasi di gestione del progetto 

 

 
Articolo 2 – Requisiti e titoli richiesti 
1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di 

scadenza del bando: 
a) abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
b) abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
c) non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
d) possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 

selezione si riferisce; 
e) non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

f) non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
g) non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
h) non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime; 
 

i) non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano 



5 

 

 

interferire con l’esercizio dell’incarico; 
j) essere personale a tempo indeterminato 
k) in possesso di esperienze professionali in ambito scolastico in merito di gestione contabile 

dei contratti ovvero di gestione del personale (per profilo di supporto gestionale) 
l) esperienze maturate nell’ambito lavorativo scolastico segnatamente afferenti l’ installazione, 

manutenzione, gestione di piattaforme DDI, attrezzature tecnologiche e digitali in ambito 
scolastico (per profili di addetti tecnici). 

 
2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del 

termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei 
requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 
mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di 
partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al 
presente 

articolo. 
 
 
Articolo 3 – Criteri di selezione 
 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, supportato da apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglia di valutazione 

presente nello schema di avviso di selezione che fa parte integrante del presente decreto. 

 
Articolo 4 – Durata dell’incarico 
 

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima di 90 ORE a decorrere dall’accettazione 
dell’incarico. 

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 
eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, 
ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il 
rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 



6 

 

 

 

 

Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 
 

1. La durata dell’incarico è di corrispondente ad un massimo di 90 ore, a decorrere dalla data di 
accettazione dell’incarico. 

2. Per l’incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo massimo pari ad € 1.729,80, importo inteso 
lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate secondo quanto previsto dal CCNL. 

3. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 
previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e 
compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del 
PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

 
Articolo 6 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

 
1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 

ore 12 del 19 maggio 2023, brevi manu presso la segreteria oppure a mezzo pec a 
bsic87100b@istruzione.it 

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A”, che include altresì 

la Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il 
possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza 
di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. 
n. 165/2001, deve essere corredata da: 

i. il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini 
della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del 
presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni 
contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

4. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, 
pena 

l’esclusione. 
5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di 

identità in corso di validità. 
6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata 

dai candidati. 
7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del 

contenuto delle dichiarazioni sostitutive. 
 

Articolo 7 – Commissione di valutazione 

 
1. La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie 

oggetto dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle istanze di partecipazione. 

2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la 
valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria. 

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. 

 
Articolo 8 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

 
1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità 

di 
trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

mailto:bsic87100b@istruzione.it


7 

 

 

2. Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico/degli 
incarichi attraverso l’iter descritto nei seguenti punti: 

i. ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o ricorso alle collaborazioni plurime, 
mediante affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra Istituzione scolastica. Ciò avviene 
in conformità con quanto previsto dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 
2007, per la realizzazione da parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali 
sono richieste particolari competenze professionali, ovvero ai sensi dell’art. 57 del suddetto 
CCNL, per le attività svolte dal personale ATA; 

ii. ove non sussistano professionalità interne di cui al punto sub i), conferimento dell’incarico 
con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 al 
personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione e/o a soggetto privato esterno. 

 
trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 
2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi 
sopra indicati. 
 

Diritto di reclamo 
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 
quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 
protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali 
nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
 

Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 
paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 
 
Articolo 9 – Responsabile del procedimento 
 
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura 
è Zanardini Raffaella, in qualità di Dirigente Scolastico. 
 

 
Articolo 10 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 
 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Raffaella Prof.ssa Zanardini 

                                                                                        (Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
Sono allegati in calce al presente format di Avviso pubblico: 

• All. A: Schema di Domanda di partecipazione 

• All. B: Griglia di valutazione 



8 

 

 

ALLEGATO A 
 

Il/la sottoscritto/a ________________________________ nato/a a ____________________ 

Il ______________________ residente a _______________________ Provincia di  ____________  

 

Via/Piazza __________________________n. _______ 

 

Codice Fiscale __________________________________, in qualità di  _____________________ 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e 
delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 
dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 
445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta 
qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto per l’incarico di 

 SUPPORTO GESTIONALE 
per il supporto tecnico operativo specialistico progetto CNP: M4C1I3.2-2022-961 CUP: 

I44D22002730006  Identificativo  progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15360 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

▪ residenza: 

▪ indirizzo posta elettronica ordinaria:    

▪ indirizzo posta elettronica certificata (PEC):    

▪ numero di telefono: , 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo  dei suddetti mezzi per 
effettuare le 

comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di 

dispersione di comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di 

cui al comma 1, oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 10 dell’Avviso; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del 

successivo conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi 

dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a 
_________________________ 

 

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui prot. n…. del…. e, nello 
specifico, di: 

i. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

ii. avere il godimento dei diritti civili e politici; 

iii. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

iv. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura 

di selezione si riferisce; 

v. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti 

che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di 



9 

 

 

provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

vi. non essere sottoposto/a a procedimenti penali ovvero di avere i seguenti 

procedimenti penali pendenti:     

vii. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica 

Amministrazione; 

viii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

ix. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 
39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; 

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono 

le seguenti: ______________________________________; 

x. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi 

dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con 

l’esercizio dell’incarico; 

xi. possedere il seguente titolo accademico o di studio richiesto ai fini della 

partecipazione alla procedura in oggetto; 

xii. essere assunto a tempo indeterminato 

xiii. in possesso di esperienze professionali in ambito scolastico in merito di gestione 

contabile dei contratti ovvero di gestione del personale (per profilo di supporto 

contabile gestionale) 

xiv. esperienze maturate nell’ambito lavorativo scolastico segnatamente afferenti l’ 

installazione,/manutenzione/gestione di piattaforme DDI, attrezzature tecnologiche 

e digitali in ambito scolastico (per profili di addetti tecnici). 

 

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità 

dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, nonché 

fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

 
  

  

__________________ , ____________________ 
 
 
 
     Firma del partecipante 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 

 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN 
CUI SI CONCORRE 

n. 
riferiment

o del 
curriculu

m 

da 
compilare 
a cura del 
candidato 

da 
compilar
e a cura 
della 

commissio
ne 

A1. LAUREA INERENTE   
AL 
RUOLO SPECIFICO 
(vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà 
valutat
a una 
sola 
laurea 

PUNTI    

 
15 

   

A2. LAUREA INERENTE AL 
RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al 
punto A1) 

Verrà 
valutat
a una 
sola 
laurea 

 
10 

   

 
A3. DIPLOMA (in 
alternativa ai punti A1 e A2) 

Verrà 
valutat
o 
un 
solo 
diplom
a 

 
5 

   

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE 
riconosciute dal MIUR 

Max 
1 
cert. 

 
5 punti 

   

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

   

C1. 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO 
(documentate attraverso 
esperienze lavorative 
professionali in ambito 
scolastico, di gestione 
delle procedure di 
affidamento, di gestione 
economico finanziaria di 
progetti, di ogni altra 
attività riguardante la 
tematica dell’incarico) 

Max 8 2 
punti 
cad. 

   

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER 

FIGURAPROFESSIONALE ESPERTA PER IL SUPPORTO 

GESTIONALE CONTABILE 



11 

 

 

C2. 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO 
(documentate 
attraverso esperienze 
lavorative 
professionali di supporto 
al RUP e incarichi in 
progetti Pon) 

Max 5 2 
punti 
cad. 

   

 

C3 CONOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze di 
relatore/formatore in 
corsi inerenti alla tematica 
dell’incarico 

Max 5 2 
punti 
cad. 

   

C4. 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso corsi seguiti 
con rilascio attestato) 

Max 6 2 
punti 
cad. 

   

 
TOTALE MAX 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER FIGURA PROFESSIONALE 

ESPERTA PER IL ruolo di ADDETTO TECNICO 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO 
IN CUI SI CONCORRE 

n. 
riferimen
to del 
curriculu
m 

da 
compilare a 
cura del 
candidato 

da 
compilare a 
cura della 
commission
e 

A1. LAUREA INERENTE AL 
RUOLO 
SPECIFICO (vecchio 
ordinamento o 
magistrale) 

Verrà 

valutat

a una 

sola 

laurea 

PUNTI    

 
15 

   

A2. LAUREA 
INERENTE AL RUOLO 
SPECIFICO 

(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà 
valutat
a una 
sola 
laurea 

 

10 

   

 
A3. DIPLOMA (in 
alternativa ai punti A1 e A2) 

Verrà 
valutat
o un 
solo 
diploma 

 

5 

   

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE 

riconosciute dal MIUR 

Max 
1 
cert. 

 
5 punti 

   

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

   

C1. 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO 
(documentate attraverso 
esperienze lavorative 
professionali in ambito 
scolastico, esperienze 
maturate nell’ambito 
lavorativo 
segnatamente afferenti 
l’ installazione, 
manutenzione, gestione 
di piattaforme DDI, 
attrezzature 
tecnologiche e 
digitali in ambito 
scolastico) 

Max 8 2 
punti 
cad. 

   



13 

 

 

C2. 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO 
(documentate attraverso 
esperienze lavorative 

professionali di supporto 

al RUP e incarichi in 

progetti Pon) 

Max 5 2 
punti 
cad. 

   

 

C3 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO 
(documentate 
attraverso esperienze 
di relatore/formatore 
in corsi inerenti alla 
tematica 
dell’incarico 

Max 5 2 
punti 
cad. 

   

C4. 
CONOSCENZE 
SPECIFICHE 
DELL' 

ARGOMENTO 

(documentate 

attraverso corsi seguiti 

con rilascio attestato) 

Max 6 2 
punti 
cad. 

   

TOTALE MAX 
   

 

 

     
 

 


